
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

日増しに春のあたたかさを感じるようになり、春の訪れが待ち遠しい今日この頃となりま

した。瀬戸市国際センターは今年度の予定事業が完了し、新年度に向けて着々と準備を

進めています。 

さて、下記の通り、令和７年度瀬戸市国際センター通常総会を開催いたします。 

ご多用な時期とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

日時 ： 令和７年４月１７日（木） １０：３０～１１：１５ 

場所 ： パルティせと４階 マルチメディアルーム 

議事 ： １．瀬戸市国際センター会則の改正について 

２．令和７年度役員改選について 

３．令和６年度事業報告及び収支決算について 

４．令和７年度事業計画及び収支予算について 

会員の方は、総会連絡票に出欠をご記入の上、３月３１日（月）までにご返送ください。 

ご欠席される場合は、委任状欄にご署名をお願いいたします。 

 

 

 

 

今年度も会員の皆さまには、各種事業への参加、ご支援いただきありがとうござ

いました。 

引き続き新年度も瀬戸市国際センター会員として、当センターの活動にご支援く

ださいますようお願い申し上げます。 

会員の皆さまには、後日改めて「新年度会員継続のご案内」と「会費振込用紙」を

送付いたします。 

継続を希望されない場合は、センター事務局までご連絡ください。 

ご連絡がない場合は、自動継続とさせていただきますのでご了承ください。 

第 245 号  2025 年 3 月 

新年度会員継続のお願い 

 

☆★☆  令和７年度通常総会開催のご案内 ☆★☆  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

外国語交流サロンより    

 

 
 
 

 

 

 

 

 

月日(土) 

英   語 中国語 
１０：００～１１:３０ １４：００～１５：３０ １０：００～１１：３０ 

場 所 パートナー 場 所 パートナー 場 所 パートナー 

3 

1 第２会議室 ドンフェイ お休み お休み 

8 お休み 大会議室 ドンフェイ 第１会議室 高秀環(ｺｳｼｭｳｶﾝ) 

１５ 大会議室 ドンフェイ 大会議室 マリリン 第１会議室 陳 芳(ﾁﾝﾎｳ) 

≪３月の外国語交流サロン予定≫ 

パートナーの事情により、

サロンが中止となる場合があ

ります。ご了承下さい。 

サロンの最新情報は、ホー

ムページかお電話でご確認を

お願いします。 

外国語交流サロンは、土曜日にパルティせとで開催して

います。 

３階の国際センター受付カウンターで会員番号とお名前

を記入していただいてからご参加ください。 

入退室は自由です。 

会員の皆さまで、英語や中国語で会話をしたい、言語に

興味があるという方、皆さんで楽しくお話しませんか？ 

会員でない方も１回のみゲストとして参加できます。 

事前予約は不要です。お気軽にご参加ください♪ 
 

発 行 ： 瀬戸市国際センター 事務局 
住 所 ： 〒489-0044 

瀬戸市栄町４５番地 パルティせと３階 
T E L ： 0561-88-2790   
F A X ： 0561-97-1171   
メ ー ル ： setokoku@gctv.ne.jp   
営業日時 ： 月～土曜日 8：30～17：15   
休業日時 ： 土曜日 12:00～13:00 

日曜日、祝日、年末年始 

 

 

HP 

編集後記 

お陰様で令和６年度も皆さまに助けていただ

きながら無事に終える事ができそうです。 

ありがとうございました。 

新年度も同様によろしくお願いいたします。 

          （栗原・加藤） 

１１月５、６日に水無瀬中学校から、１２月１０、１１日に南山中学校から、それぞれ

２名の中学生が職場体験にきてくれました。 

体験期間中は、イベントの準備や通常業務などの仕事を体験してもらいました。また、

多文化共生や国際理解について、当センターの開催事業を例に説明しました。 

瀬戸市国際センターでは、今後も子ども達が多文化共生や国際理解に目を向け、興味を

持ってもらえるよう、地域の教育活動に協力していきたいと考えています。 

参加してくれた生徒たちがこれから社会に出た時に、この体験が少しでも役に立つこと

を願っています。 

☆★☆ 中学生の職場体験を受け入れました  ☆★☆ 

 

４月から当センターの土曜日の営業日時を下記のように変更させていただくこととなりました。 

変更前・・・毎週土 8:30～17:15      変更後・・・第２、４土 9:00～16:45 

何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 


